



## AGENCJA BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO

### BIURO LOGISTYKI

Warszawa, dn. 08.11.2019 r.

Dot.: wyjaśnienia treści SIWZ wraz z jej zmianą w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego na okres 24 miesięcy (od 01.04.2020 r. do 31.03.2022 r.), (nr sprawy 8/ZP/2019).

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający poniżej przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania.

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część SIWZ i są wiążące dla Wykonawców przy opracowywaniu ofert.

Zamawiający zmienia SIWZ w następującym zakresie:

1. **Formularz oferty** stanowiący **Załącznik nr 1 do SIWZ** – otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszego pisma. (Zmiany zaznaczone są na czerwono - .pdf; wersja edytowalna bez zaznaczonych zmian);
2. **Wykaz dostaw** stanowiący **Załącznik nr 4 do SIWZ** – otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszego pisma. (Zmiany zaznaczone są na czerwono - .pdf; wersja edytowalna bez zaznaczonych zmian);
3. **Szczegółowy wykaz punktów poboru paliwa gazowego w jednostkach organizacyjnych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego** stanowiący **Załącznik nr 9 do SIWZ** – otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszego pisma (Zmiany zaznaczone są na czerwono - .pdf; wersja edytowalna bez zaznaczonych zmian)

W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy w SIWZ:

1. W **Rozdziale VIII ust. I pkt. 1 ppkt.4 SIWZ** zamiast tekstu w brzmieniu:

„**wykaz dostaw** wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane (wg wzoru określonego w **Załączniku nr 4 do SIWZ**), wraz z załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

**Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert”**

Wprowadza się następujący zapis:

„**wykaz dostaw** wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli

okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane (wg wzoru określonego w **Załączniku nr 4** do SIWZ), wraz z załączeniem dowodów określających czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

**Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego dostawy były wykonywane, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy. W przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;**

Wykonawca wykazuje spełnienie warunku udziału w postępowaniu poprzez złożenie wykazu dostaw odpowiednio w zakresie części zamówienia, na które składa ofertę z zaznaczeniem, której części dotyczy. Zamawiający zastrzega, że Wykonawca może wykazać spełnianie warunku udziału w postępowaniu poprzez wykazanie tych samych dostaw w zakresie części I, II, III, IV i V.

W przypadku, gdy Zamawiający (Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego) jest podmiotem, na rzecz którego dostawy wskazane w wykazie dostaw zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów potwierdzających czy dostawy te zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

W razie konieczności, szczególnie gdy wykaz dostaw lub dowody potwierdzające czy dostawy zostały wykonane, lub są wykonywane należycie, budzą wątpliwości Zamawiającego, lub gdy z referencji albo innego dokumentu wynika, że zamówienie nie zostało wykonane, lub zostało wykonane nienależycie, Zamawiający może zwrócić się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz którego dostawy były, lub miały zostać wykonane, o przedłożenie dodatkowych informacji lub dokumentów bezpośrednio Zamawiającemu.”

2. W **Rozdziale XI ust. 1 SIWZ** zamiast tekstu w brzmieniu:

„Termin składania ofert upływa dnia 22.11.2019 r. o godz. 11:00.”

**Wprowadza się następujący zapis:**

„Termin składania ofert upływa dnia 26.11.2019 r. o godz. 11:00.”

3. W **Rozdziale XII ust. 1 SIWZ** zamiast tekstu w brzmieniu:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22.11.2019 r. o godz. 11.15 za pośrednictwem platformy zakupowej.”

**Wprowadza się następujący zapis:**

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 26.11.2019 r. o godz. 11.15 za pośrednictwem platformy zakupowej.”

4. W **Rozdziale XIII ust. 5 SIWZ** zamiast tekstu w brzmieniu:

„Wykonawca określi **wartość jednostkową netto** z dokładnością do czterech miejsc po przecinku”

**Wprowadza się następujący zapis:**

„Wykonawca określi **wartość jednostkową netto** z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku”

Na stronie internetowej Zamawiającego <https://platformazakupowa.pl/pn/abw>, dostępne są następujące załączniki do SIWZ, uwzględniające zmiany dokonane przez Zamawiającego w dniu 08.11.2019 r.:

- **Formularz oferty** – stanowiący **Załącznik nr 1 do SIWZ** (wersja edytowalna oraz .pdf);
- **Wykaz dostaw** stanowiący **Załącznik nr 4 do SIWZ** (wersja edytowalna oraz .pdf);
- **Szczegółowy wykaz punktów poboru paliwa gazowego w jednostkach organizacyjnych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego** stanowiący **Załącznik nr 9 do SIWZ** (wersja edytowalna oraz .pdf).

**Poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami:**

#### **PYTANIE 1**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów drogą korespondencyjną?*

#### **ODPOWIEDŹ 1**

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

#### **PYTANIE 2**

*Wykonawca prosi o informację, czy obecna umowy wymagają wypowiedzenia? Jeśli tak, to jaki jest okres jej wypowiedzenia i kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?*

#### **ODPOWIEDŹ 2**

Obecna umowa jest ważna do dnia 31 marca 2020 r. i po tym terminie wygasa.

Umowa dla obiektu w Lublinie i Kielcach zostanie wypowiedziana przez Zamawiającego.

#### **PYTANIE 3**

*Dotyczy załącznika nr 9 do SIWZ - część I pkt 3 - Obiekt ABW 1 Emów - grupa taryfowa W-6A Wykonawca prosi o weryfikację łącznego zużycia w trakcie 24 miesięcy dla grupy taryfowej W-6A. Łączne zużycie wg tabeli wynosi 6 588 344 kWh, natomiast po zsumowaniu danych z poszczególnych miesięcy otrzymujemy wartość 6 288 344 kWh. Wykonawca prosi o zweryfikowanie powyższego i ewentualne poprawienie Formularza Oferty (załącznik nr 1 do SIWZ) oraz załącznika nr 9 do SIWZ we wskazanym zakresie dla Części I.*

#### **ODPOWIEDŹ 3**

W załączniku nr 9 do siwz dla części I dla grupy taryfowej W-6A zwiększono zużycie w lutym do 1.100.000 kwh (było 800.000kwh).

#### **PYTANIE 4**

*Dotyczy Formularza Oferty (załącznik nr 1 do SIWZ)*

*Wykonawca wnosi o poprawienie w formularzu oferty liczby dni uwzględnionych do wyliczenia „Dystrybucji stałej” dla „taryfy dystrybucyjnej” W-6A oraz W-5. Zamiast 366 dni, powinno być 365 dni.*

#### **ODPOWIEDŹ 4**

Zamawiający dokonał zmiany z 366 dni na 365 dni.

Zamawiający dokonał zmiany w tym zakresie w Formularzu oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ).

#### **PYTANIE 5**

*Dotyczy załącznika nr 9 do SIWZ*

*Wykonawca wnosi o udostępnienie wykazu punktów poboru gazu w wersji edytowalnej.*

#### **ODPOWIEDŹ 5**

Zamawiający udostępnił na stronie platformy zakupowej wykaz punktów poboru gazu w wersji edytowalnej.

## **PYTANIE 6**

*Wykonawca prosi o potwierdzenie czy dla PPG nr 2 tzn. Obiekt ABW w Warszawie (Część I) podana moc umowna jest prawidłowa? Wykonawca prosi o zweryfikowanie powyższego i ewentualne poprawienie Formularza Oferty (załącznik nr 1 do SIWZ) oraz załącznika nr 9 do SIWZ we wskazanym zakresie.*

## **ODPOWIEDŹ 6**

Zamawiający informuje, że moc umowna wynosi 20 m<sup>3</sup>/h (160 kWh/h).

## **PYTANIE 7**

*Dotyczy Formularza Oferty (załącznik nr 1 do SIWZ).*

*Wykonawca prosi o podanie do jakiej grupy taryfowej OSD są zakwalifikowane punkty poboru paliwa gazowego uwzględnione w Formularzu ofertowym w zakresie taryfy W- 5 oraz W-6 (czy jest to taryfa W-5.1 czy W-5.2 oraz W-6.1 czy W-6.2)?*

## **ODPOWIEDŹ 7**

Zamawiający informuje, że zgodnie z formularzem ofertowym (załącznik nr 1 do SIWZ) jest oznaczona taryfa W-6A, natomiast wszystkie taryfy W-5 są W-5.1.

Zamawiający dokonał zmiany Formularza oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ) oraz Szczegółowego wykazu punktów poboru paliwa gazowego w jednostkach organizacyjnych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Załącznik nr 9 do SIWZ) w tym zakresie.

## **PYTANIE 8**

*Czy Zamawiający dopuszcza wpłatę wadium w formie pieniężnej łącznie na wszystkie części zamówienia tzn. jednym przelewem?*

## **ODPOWIEDŹ 8**

Zamawiający dopuszcza wpłatę wadium jednym przelewem, jednakże Zamawiający nie jest uprawniony do samodzielnego rozstrzygnięcia, które części zamówienia zostały zabezpieczone wadium. W związku z powyższym Zamawiający zwraca uwagę na prawidłowe i czytelne oznaczenie przelewu, z uwagi na fakt, że jedynie Wykonawca jest upoważniony do określenia tytułu spełnianego zobowiązania. W przypadku braku czytelnego określenia, Zamawiający nie będzie miał wiedzy co do tego, w jaki sposób ma podzielić wpłaconą kwotę na poszczególne części. Zamawiający nie jest również uprawniony do tego, by zwrócić się do Wykonawcy o złożenie w tym zakresie stosownych wyjaśnień.

## **PYTANIE 9**

*Wykonawca wnosi o zmianę pkt 5 Opis sposobu obliczania ceny (rozdział XIII SiWZ), tak aby ceny jednostkowe były wyrażone w złotych maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh co w przeliczeniu na zł za kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku).*

*Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.*

## **ODPOWIEDŹ 9**

Zamawiający dopuszcza zmianę w tym zakresie.

Zamawiający dokonał zmiany w tym zakresie w Formularzu oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ) oraz w ust. 5 rozdziału XIII SIWZ.

## **PYTANIE 10**

*Dotyczy Formularza Oferty (załącznik nr 1 do SIWZ).*

*Wykonawca wnosi o poprawienie w kolumnie „Opis-składniki opłat” oznaczenia jednostek wg poniższego wzoru: jednolita cena paliwa gazowego jest gr/kWh, a powinno być zł/kWh dystrybucja stała jest gr/kWh/h, a powinno być zł/kWh/h dystrybucja zmienna jest gr/kWh, a powinno być zł/kWh Wykonawca wyjaśnia, że powyższe modyfikacje będą zgodne z wymogiem Zamawiającego dotyczącym podania ceny jednostkowej netto w PLN.*

## **ODPOWIEDŹ 10**

Zamawiający dopuszcza zmianę w tym zakresie.

Zamawiający dokonał zmiany w tym zakresie w Formularzu oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ).

## **PYTANIE 11**

*Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy Wykonawca dla każdej części zamówienia musi przedstawić po 2 referencje potwierdzające należyte wykonanie dostaw paliwa gazowego? Czy jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie co najmniej dwa zamówienia na kompleksową dostawę paliwa gazowego, których wartość przekracza sumę wartości brutto dla wszystkich części zamówienia, warunek zostanie spełniony?*

## **ODPOWIEDŹ 11**

Wykonawca wykazuje spełnienie warunku udziału w postępowaniu określonego w rozdziale VI ust. 1 pkt. 1.2.3. SIWZ poprzez złożenie wykazu dostaw (Załącznik nr 4 do SIWZ) odpowiednio w zakresie części zamówienia, na które składa ofertę z zaznaczeniem, której części dotyczy. Zamawiający zastrzega, że Wykonawca może wykazać spełnianie warunku udziału w postępowaniu poprzez wykazanie tych samych dostaw w zakresie części I, II, III, IV i V.

W przypadku, gdy Zamawiający (Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego) jest podmiotem, na rzecz którego dostawy wskazane w wykazie dostaw zostały wcześniej wykonane, Wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów potwierdzających czy dostawy te zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

W razie konieczności, szczególnie gdy wykaz dostaw lub dowody potwierdzające czy dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, budzą wątpliwości Zamawiającego, lub gdy z referencji albo innego dokumentu wynika, że zamówienie nie zostało wykonane, lub zostało wykonane nienależycie, Zamawiający może zwrócić się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz którego dostawy były lub miały zostać wykonane, o przedłożenie dodatkowych informacji lub dokumentów bezpośrednio Zamawiającemu.

Zamawiający dokonał zmiany w tym zakresie w rozdziale VIII ust. I pkt. 1 ppkt. 4 SIWZ.

## **PYTANIE 12**

*Wykonawca prosi o potwierdzenie czy dla poszczególnych punktów poboru podane szacunkowe łączne zużycie paliwa gazowego oraz wskazana grupa taryfowa w załączniku nr 9 są poprawne i zgodne z obecną grupą taryfową OSD, która widnieje na ostatniej fakturze otrzymanej od obecnego sprzedawcy.*

## **ODPOWIEDŹ 12**

Zamawiający potwierdza szacunkowe łączne zużycie paliwa gazowego oraz grupy taryfowe.

## **PYTANIE 13**

*Dotyczy załącznika nr 9 do SIWZ - część V oraz Formularz Ofertowy (załącznik nr 1 do SIWZ)*

- część V).

*Wykonawca prosi o weryfikację oznaczenia grup taryfowych oraz mocy umownych dla pkt 3 - Obiekt ABW w Zakopanym oraz pkt 4 - Obiekt ABW w Rzeszowie, tak aby były zgodne z obecną grupą taryfową OSD, która widnieje na ostatniej fakturze otrzymanej od obecnego sprzedawcy.*

*W formularzu ofertowym dla części V są 3 punkty poboru gazu w taryfie dystrybucyjnej W-3.6 oraz 1 PPG w taryfie dystrybucyjnej W-4, natomiast w załączniku nr 9 dla części V są 2 PPG w taryfie dystrybucyjnej W-4 oraz 2 PPG w taryfie dystrybucyjnej W-4.*

*Wykonawca prosi o zweryfikowanie powyższego i poprawienie Formularza Oferty (załącznik nr 1 do SIWZ) oraz załącznika nr 9 do SIWZ we wskazanym zakresie dla części V.*

### **ODPOWIEDŹ 13**

Zamawiający dokonał zmiany Formularza oferty (Załącznik nr 1 do SIWZ) oraz Szczegółowego wykazu punktów poboru paliwa gazowego w jednostkach organizacyjnych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Załącznik nr 9 do SIWZ) w tym zakresie dla części V.

### **PYTANIE 14**

*Wykonawca prosi o podanie numerów identyfikacyjnych Punktów wyjścia nadanych przez OSD oraz adresów punktów poboru gazu. Numery powinny być zgodne z numerami Punktów wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4*

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 oraz W-6.A na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w fakturach wstępnych?*

### **ODPOWIEDŹ 14**

Zamawiający udostępni dane poszczególnych punktów odbioru gazu po wyborze najkorzystniejszej oferty, przed podpisaniem umowy.

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur wstępnych w grupach taryfowych W-5.1 i W-6.A.

### **PYTANIE 15**

*Dotyczy § 9 ust. 4, 5 i 6 - Załącznik nr 2 do SIWZ*

*Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?*

*Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?*

### **ODPOWIEDŹ 15**

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy.

Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z § 12 Istotnych Postanowień Umownych stanowiących Załącznik nr 2 do SIWZ.

### **PYTANIE 16**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na faktury prognozy w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1 Czy Zamawiający jest świadomy, że w przypadku nie wyrażania zgody na faktury prognozy w grupie taryfowej W-1.1, W-2.1 (faktura prognoza obejmuje dwa miesiące), Zamawiający otrzyma jedną fakturę rozliczeniową obejmującą okres dwunastu miesięcy, zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego?*

## **ODPOWIEDŹ 16**

Zamawiający wyraża zgodę na faktury prognozy w grupie taryfowej W-1.1 i W-2.1.

## **PYTANIE 17**

*Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa U RE nowej Taryfy Operatora bez względu czy zmiana jest korzystna?*

*Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek dystrybucyjnych przez cały okres.*

## **ODPOWIEDŹ 17**

Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych – zgodnie z § 9 ust. 1 i 3 Istotnych Postanowień Umownych stanowiących załącznik nr 2 do SIWZ.

## **PYTANIE 18**

*Dotyczy § 16 - Załącznik nr 2 do SIWZ.*

*Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kar umownych z ust. 1 pkt 1,2 i ust 2 do 10% oraz kar umownych do 0,1% w ustępie 1 pkt 3 lit. c oraz do 1% w ustępie 1 pkt 4.*

## **ODPOWIEDŹ 18**

Zamawiający nie dopuszcza zmian w tym zakresie.

---

Pozostała część zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 8 listopada 2019 r. na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/abw>.